
 

 

 

 

 

 

 

 

 

D I S P O Z I Ț I E    nr. 59-N 

 din 15 martie 2024 
 

/  cu privire la instituirea grupului de 

lucru pentru achiziţii / 
 

În temeiul art. 54, alin.(1) a Legii privind administraţia publică locală, nr. 436 din 28.12.2006, 

Legii privind achiziţiile publice nr. 131 din 03.07.2015, Regulamentului cu privire la activitatea 

grupului de lucru pentru achiziţii, aprobat prin Hotărîrea Guvernului nr.667 din 27.05.2016, 

Regulamentului privind modul de ţinere a Registrului de stat al achiziţiilor publice format de 

Sistemul informaţional automatizat „Registrul de stat al achiziţiilor publice” (MTender), aprobat prin 

Hotărîrea Guvernului Nr. 986 din 10.10.2018 cu modificările și completările ulterioare, 

D I S P U N : 
 

1. Se instituie Grupul de lucru pentru desfăşurarea achiziţiilor publice pentru 

achiziţionarea bunurilor, serviciilor, lucrărilor pentru necesităţile Primăriei 

comunei Larga în următoarea componenţă: 
1. Radu URECHEAN- primarul comunei Larga, preşedintele grupului de lucru; 
2. Angela LARSCHI – contabil-șef al Primariei comunei Larga, secretarul grupului 

de lucru pentru achiziţii; 
Membrii grupului de lucru: 

3. Olesea RADOMSCHI - contabil al Primăriei; 
4. Iurii BUTELSCHII - specialist în reglementarea regimului funciar; 
5. Alla GUȚAN – perceptor fiscal. 

2. Grupul de lucru îşi desfăşoară activitatea în conformitate cu prevederile legale 

în vigoare. 
3. Se aprobă funcţiile fiecărui membru al grupului în parte, necesare pentru a fi 

exercitate în cadrul procedurilor de achiziţii publice, conform anexei. 
4. Accesarea ofertelor de către membrii grupului de lucru în vederea deschiderii 

acestora prin intermediul platformei electronice se efectuează cu participarea şi 

acceptul a minimum trei membri ai grupului de lucru. 
5. Grupul de lucru va asigura monitorizarea executării contractelor de achiziţie 

publică, întocmind rapoarte în acest sens, trimestrial/semestrial şi anual. 
6. Se stabileşte, că în cazul eliberării din funcţiile deţinute a membrilor grupului 

de lucru, atribuţiile acestora vor fi executate de personale nou confirmate în 

funcţiile respective. 
7. Controlul îndeplinirii prezentei dispoziţii mi-l asum. 

 

Primar de Larga  ……              …………………………………….. Radu URECHEAN 

 

 


		2024-03-18T10:32:31+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




